
UCHWAŁA NR LXXXVII/840/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 sierpnia 1997 r.

w sprawie zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych
z produkcji rolniczej oraz zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach

i w poszczególnych nieruchomościach.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz art. 4 pkt 5
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz.
U. Nr 132 poz. 622/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

R o z d z i a ł  I .
Strefa A-wielkomiejska i strefa B- miejska

§ 1.
1. Zakazuje się prowadzenia chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt

gospodarskich takich, jak : bydło, konie, świnie, owce, kozy, drób, króliki i pszczoły,
na terenach strefy A - wielkomiejskiej i strefy B - miejskiej (wg załącznika nr 1-
graficznego), opisanych w § 54 i § 55 uchwały Rady Miasta Krakowa nr 58 z dnia
16 listopada 1994 r. zmieniającej uchwałę w sprawie miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Krak. Nr 24,
poz.108) i oznaczonych w wykazie stref na rysunku planu numerami 18 i 19.

2. Zakaz powyższy nie dotyczy ogrodów o powierzchni powyżej 50 arów i istniejących
w tych strefach gospodarstw rolnych.

R o z d z i a ł  I I .
Strefa C-podmiejska

§ 2.
Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w Gminie Kraków, w strefie C -

podmiejskiej (wg załącznika nr 1 - graficznego), opisanej w § 56 uchwały Rady Miasta
Krakowa nr 58 z dnia 16 listopada 1994 r. zmieniającej uchwałę w sprawie
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa
(Dz. Urz. Woj. Krak. Nr 24, poz.108) oznaczonej w wykazie stref na rysunku planu
numerem 20, w zabudowie jednorodzinnej i w istniejącej zabudowie zagrodowej,
zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich, pod warunkiem spełnienia
wymogów sanitarnych, budowlanych i ochrony środowiska określonych odrębnymi
przepisami wg załącznika nr 2, w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia
i zagrożenia zdrowia i życia ludzi oraz zgodnie z przepisami o ochronie zwierząt,
według następujących zasad:
a/ ustala się minimalną normę obszarową działki, na której można utrzymywać

zwierzęta gospodarskie:
- dla bydła, koni, świń - 50 arów,
- dla kóz i owiec - 30 arów,
- dla drobiu i królików - 4 ary,



-  2  -

b/ wybieg dla zwierząt musi być ogrodzony, a pozostała część działki wolna od
przetrzymywania zwierząt musi wynosić 50 % całkowitej powierzchni działki,

c/ ustala się minimalną odległość 20 mb pomiędzy ogrodzeniem wybiegu, a
najbliższym budynkiem mieszkalnym na sąsiednich działkach,

d/ skrajnie usytuowane ule z pszczołami muszą być ustawione w odległości co najmniej
15 mb od granicy działki.

§ 3.
1. Posiadacze zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w § 2 zobowiązani są

do zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń inwentarskich oraz
wykonania urządzeń do usuwania i gromadzenia wydalin pochodzenia zwierzęcego,
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i wymaganiami lokalizacyjnymi
określonymi przez Wydział Architektury Urzędu Miasta Krakowa.

2. Liczba tych zwierząt powinna zaspokajać wyłącznie potrzeby bytowe ich posiadaczy
i członków najbliższej rodziny zamieszkujących z posiadaczami.

§ 4.
W przypadkach istniejących gospodarstw towarowych prowadzących chów

i hodowlę zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w § 2, właściciele są
zobowiązani do stałej eliminacji uciążliwości tych gospodarstw dla otoczenia.

R o z d z i a ł  I I I .
Przepisy ogólne

§ 5.
Postanowienia niniejszej uchwały nie naruszają zasad utrzymywania zwierząt

gospodarskich na terenach pracowniczych ogrodów działkowych, ustalonych odrębnie
w regulaminach tych ogrodów.

§ 6.
W przypadkach naruszania przepisów niniejszej uchwały stosuje się kary

wymierzane w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach o wykroczenia.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVII/840/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 1997 r.

Przepisy sanitarne:
1. Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej

(Dz. U. Nr 12, poz. 49, art. 4 i art. 27 ).

2. Ustawa z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych
(Dz. U. Nr 50, poz. 279 z późn. zm., art. 5).

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia
1994 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i
ich usytuowanie (Dz. U. z 1995 r. Nr 10, poz. 46 i z 1996 r. Nr 45 poz. 200):
- Dział II „Zabudowa i zagospodarowanie działki budowlanej”,

rozdział 1 „Usytuowanie budynku” - § 12,
rozdział 6 „Studnie” - § 31-33,
rozdział 7 „Zbiorniki na nieczystości ciekłe” - § 34-38.

Przepisy budowlane:
1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym

(Dz. U. Nr 89, poz. 415).

2. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane
(Dz. U. Nr 89, poz. 414 z późn. zm.).

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia
1994 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i
ich usytuowanie (Dz. U. z 1995 r. Nr 10, poz. 46 i z 1996 r. Nr 45 poz. 200 ) :
-  Dział III „Budynki i pomieszczenia,

rozdział 11 „Szczególne wymagania dotyczące pomieszczeń inwentarskich”
- § 109-112,

-  Dział VI „Bezpieczeństwo pożarowe”,
rozdział 9 „Wymagania szczególne dotyczące budynków inwentarskich”
- § 282-285.

Przepisy z zakresu ochrony środowiska:
Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa
z dnia 13 maja 1995 r. w sprawie określenia rodzajów inwestycji szkodliwych dla
środowiska i zdrowia ludzi oraz ocen oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. Nr 52, poz. 284, § 3).

Przepisy o ochronie zwierząt:
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 marca 1928 r.
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 1932 r. Nr 42, poz. 417 z późn. zm.
art.1 i 2).


